АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ПРОЕКТ

О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации муниципального
образования город Суздаль от 06.11.2013 г.
№ 65 «Об утверждении муниципальной
программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в
муниципальном образовании город Суздаль»

В целях приведения  в  соответствие  с  решением Совета  народных депутатов
муниципального  образования  город  Суздаль  от  __.__.2021  г.  № __  «О бюджете
муниципального образования город Суздаль на 2022 год и на плановый период 2023
и 2024 годов», постановляю:

1.  В  приложение  к  постановлению  администрации  муниципального
образования город Суздаль от 06.11.2013 № 65 «Об утверждении муниципальной
программы  «Энергосбережение  и  повышение  энергетической  эффективности  в
муниципальном образовании город Суздаль» внести следующие изменения:

1.1  в  разделе  1  «Паспорт  программы»  строку  9  «Объемы  и  источники
финансирования» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

Общий объем финансирования программы составляет:
71 060,50 тыс. руб., в том числе:
- средства областного бюджета – 8 830,60 тыс. руб.
- средства местного бюджета – 62 229,90 тыс. руб.

1.2  раздел  5  «Ресурсное  обеспечение  Программы»  изложить  в  редакции
согласно приложению.

2. Постановление администрации муниципального образования город Суздаль
от  07.10.2021  №  574  «О  внесении  изменений  в  приложение  к  постановлению
администрации муниципального образования город Суздаль от 06.11.2013 г. № 65
«Об  утверждении  муниципальной  программы  «Энергосбережение  и  повышение

энергетической  эффективности  в  муниципальном  образовании  город  Суздаль»
считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
города Суздаля С.В.Сахаров

Готовил:

Начальник отдела ЖКХ                  Н.В.Ананьина

Приложение
к постановлению администрации города Суздаля

от    №
раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы»

Наименование государственной программы,
подпрограммы государственной программы,

ведомственной целевой программы, основного
мероприятия, ответственный исполнитель, главные

распорядители средств бюджета (далее ГРБС)

Код бюджетной классификации

Источник
финансирования

Расходы (рублей) по годам реализации

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024
За весь период

реализации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности в
муниципально образовании город Суздаль».

ГРБС:
Отдел ЖКХ администрации города Суздаля

Всего по
программе, в том

числе:
71 020,50 20,00 20,00 0,00 71 060,50

городской бюджет 8 790,60 20,00 20,00 0,00 8 830,60

областной
бюджет

62 229,90 0,00 0,00 0,00 62 229,90

Основное мероприятие 1. "Совершенствование
системы теплоснабжения"

Всего по
основному

мероприятию
24 088,70 0,00 0,00 0,00 24 088,70

Реконструкция котельной на ул.Лесная

областной бюджет 22 380,00 0,00 0,00 0,00 22 380,00

городской бюджет 1 203,90 0,00 0,00 0,00 1 203,90

Строительный контроль по реконструкции
котельной на ул.Лесная

городской бюджет 504,80 0,00 0,00 0,00 504,80

Основное мероприятие 2. "Совершенствование
системы водоснабжения, водоотведения"

Всего по
основному

мероприятию
46 361,80 20,00 20,00 0,00 46 401,80

областной

бюджет
39 299,90 0,00 0,00 0,00 39 299,90

городской бюджет 7 061,90 20,00 20,00 0,00 7 101,90

Модернизация сетей водоснабжения и
водоотведения

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Разработка проектно-сметной документации и
проведение государственной экспертизы по

реконструкции КОС

городской бюджет 4 300,00 0,00 0,00 0,00 4 300,00

Техническое обслуживание газового оборудования,
газопроводов и сооружений на них

городской бюджет 50,60 20,00 20,00 0,00 90,60

Разработка проектно-сметной документации по
модернизации сетей водоснабжения (Закупка

товаров,работ и услуг для обеспеченияя
государственных (муниципальных) нужд)

городской бюджет 640,00 0,00 0,00 0,00 640,00

Мероприятия к 1000-летию города Суздаля,
подготовка проектно-сметной документации по
модернизации сетей водоснабжения улиц города

Суздаля
городской бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия к 1000-летию города Суздаля,
подготовка проектно-сметной документации на

строительство сети канализации улиц города
Суздаля

городской бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия к 1000-летию города Суздаля,
подготовка проектно-сметной документации по
модернизации сетей водоотведения улиц города

Суздаля
городской бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Изыскания для разработки проектно-сметной
документации реконструкции ВЗС по ул.

Промышленная
городской бюджет 468,30 0,00 0,00 0,00 468,30

Разработка проекта реконструкции водозаборных
сооружений на ул. Промышленная         городской бюджет 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00

Модернизация объектов коммунальной
инфраструктуры (капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)собственности)

областной бюджет 19300,00 0,00 0,00 0,00 19 300,00

местный бюджет 195,00 0,00 0,00 0,00 195,00

Разработка Программы комплексного развития
систем коммунальной инфраструктуры,

актуализация схем водоснабжения и водоотведения
городской бюджет 250,00 0,00 0,00 0,00 250,00

Модернизация водопроводных сетей города Суздаля
        областной бюджет 19999,90 0,00 0,00 0,00 19 999,90

        городской бюджет 1058,00 0,00 0,00 0,00 1 058,00

Основное мероприятие 3 "Совершенствование
систем уличного наружного освещения"

Всего по
основному

мероприятию
570,00 0,00 0,00 0,00 570,00

Корректировка проектно-сметной докуметации по
реконструкции сети уличного освещения по

ул.Ленина в г.Суздале
областной бюджет 400,00 0,00 0,00 0,00 400,00

Разработка проектно-сметной документации по
модернизации сетей уличного освещения бульвара

Всполье г.Суздаля
областной бюджет 150,00 0,00 0,00 0,00 150,00

Мероприятия к 1000-летию г.Суздаля, подготовка
проектно-сметной докуентации по модернизации

сетей уличного освещения улиц г.Суздаля
городской бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Разработка проектно-сметной документации на
проведение капитального ремонта уличного

освещения ул. Пожарского
городской бюджет 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00